



**POLSKI
ŁAD**

Majdan Królewski, dnia 19 lutego 2024 roku

Zamawiający:

Gmina Majdan Królewski

ul. Rynek 1 A, 36-110 Majdan Królewski,

Do

wszystkich Wykonawców

Dotyczy postępowania przetargowego pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej do 1,3 MW z magazynem energii w miejscowości Krzątka”

Numer referencyjny: ZP.BIF.271.01.2024

Odpowiedź do pytania do SWZ nr 2

Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z 11.9.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.)^a – dalej: ZamPublU, Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie 1:

Wykonawca wnioskuję o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest zwrot 70% zabezpieczenia należytego wykonania kontraktu w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia niezależnie od formy wniesionego zabezpieczenia. W przypadku potwierdzenia, prosba o doprecyzowanie zapisu pkt 6 punktu XVIII. Zabezpieczenie należytego wykonania kontraktu poprzez wykreślenie sformułowania "W przypadku zabezpieczeń składanych w formie pieniężnej,"

Odpowiedź:

Zasady i warunki zabezpieczenia należytego wykonania kontraktu są takie same dla wszystkich form tego zabezpieczenia. Decyzja o formie zabezpieczenia należy do wykonawcy. W przypadku zabezpieczenia wniesionego w pieniądzu naturalnym jest, że Zamawiający dokona jego zwrotu fizycznie na konto wskazane przez Wykonawcę w wysokości 70%. Przy innych formach zabezpieczenia np. gwarancji ubezpieczeniowej czy bankowej trudno mówić o taki zwrocie ponieważ to z treści tego dokumentu wynikają kwoty zabezpieczenia i terminy obowiązywania. Zapisy. Roz. XVIII pkt. 6 SWZ zawiera poprawny zapis

Pytanie 2:

Wykonawca wnioskuję o wyjaśnienie, czy Wykonawca jest odpowiedzialny za ubezpieczenie prac prowadzonych w związku z realizacją umowy w ramach polisy ubezpieczenia wszystkich ryzyk budowy i montażu (CAR/EAR), czy też polisę taką zaaranżuje Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający nie podejmuje jakiegokolwiek polisy. Szczegóły ubezpieczenia wynikają wprost z paragrafu 9 projektu umowy (Załącznik nr 9 do SWZ)

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o złagodzenie wymagań w zakresie warunków udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej. Prosimy o zmianę tych wymagań na: "Wykazu dostaw wykonanych w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostaw zostały wykonane oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy: Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie wykonał: • dostawę lub robotę budowlaną związaną z realizacją tj. dostawą, montażem i uruchomieniem co najmniej dwóch farm fotowoltaicznych (w ramach dwóch osobnych umów/inwestycji) o mocy minimum 700 kWp każda oraz • dostawę, montaż i uruchomienie magazynów energii o łącznej pojemności minimum 300 kWh wraz z niezależnym inteligentnym systemem nadzoru i wizualizacji danych, w nie więcej jednak niż dwóch umowach." Bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. Wprowadzenie powyższych zmian z pewnością pozwoli większej ilości oferentów wziąć udział w postępowaniu, z jednoczesnym zachowaniem wysokich wymagań w zakresie doświadczenia, co z pewnością przełoży się na korzyść dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie kolejnych zmian w tym zakresie. Zamawiający już jednokrotnie obniżył poziom doświadczenia. Zamawiający zwraca uwagę, że biorąc pod uwagę charakter, specyfikę i zakres przedmiotu zamówienia warunek jest proporcjonalny do jego przedmiotu. Zamawiający oczekuje, że wykonawca składający ofertę posiada stosowne doświadczenie dające rękojmię należytego wykonania zobowiązania.

Zamawiający w wyniku udzielonych odpowiedzi nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie oraz ogłoszenia o zamówieniu.

Zamawiający informuje, że w pozostałym zakresie SWZ pozostaje bez zmian.